



АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ
ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩЕГО ОБЯЗАННОСТИ ГУБЕРНАТОРА
ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Указ временно исполняющего обязанности
Губернатора Запорожской области от 10.01.2023 № 01-у «О бюджете
Запорожской области на 2023 год» (с изменениями и дополнениями)

« 21 » 08 2023 г.

№ 267-у

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 4 октября 2022 года № 7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской области и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Запорожской области», Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2022 № 2377 «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, проектов бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов и местных бюджетов, а также исполнения указанных бюджетов и формирования бюджетной отчетности на 2023-2025 годы», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 04.10.2022 № 707 «Об исполняющем обязанности Губернатора Запорожской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ временно исполняющего обязанности Губернатора Запорожской области от 10.01.2023 № 01-у «О бюджете Запорожской области на 2023 год» (с изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1.1. В приложении № 3:

1) строку:

«

Национальная экономика	04	00	11 374 017,5
------------------------	----	----	--------------

 »

заменить строкой:

«

Национальная экономика	04	00	11 158 638,4
------------------------	----	----	--------------

 »;

2) строку:

« Топливо-энергетический комплекс	04	02	1 774 621,4	»
-----------------------------------	----	----	-------------	---

заменить строкой:

« Топливо-энергетический комплекс	04	02	1 559 242,3	»;
-----------------------------------	----	----	-------------	----

3) строку:

« Средства массовой информации	12	00	692 159,2	»
--------------------------------	----	----	-----------	---

заменить строкой:

« Средства массовой информации	12	00	907 538,3	»;
--------------------------------	----	----	-----------	----

4) строку:

« Телевидение и радиовещание	12	01	227 292,0	»
------------------------------	----	----	-----------	---

заменить строкой:

« Телевидение и радиовещание	12	01	442 671,1	».
------------------------------	----	----	-----------	----

1.2. В приложении № 4:

1) строку:

« Национальная экономика	04	00			11 374 017,5	»
--------------------------	----	----	--	--	--------------	---

заменить строкой:

« Национальная экономика	04	00			11 158 638,4	»;
--------------------------	----	----	--	--	--------------	----

2) строку:

« Топливо-энергетический комплекс	04	02			1 774 621,4	»
-----------------------------------	----	----	--	--	-------------	---

заменить строкой:

« Топливо-энергетический комплекс	04	02			1 559 242,3	»;
-----------------------------------	----	----	--	--	-------------	----

3) строку:

« Мероприятия в области социальной защиты	04	02	031 00 00 000		1 774 621,4	»
---	----	----	---------------	--	-------------	---

заменить строкой:

« Мероприятия в области социальной защиты	04	02	031 00 00 000		1 559 242,3	»;
---	----	----	---------------	--	-------------	----

4) строку:

« Мероприятия по подготовке к отопительному периоду	04	02	031 00 04 000		1 151 450,8	»
---	----	----	---------------	--	-------------	---

заменить строкой:

« Мероприятия по подготовке к отопительному периоду	04	02	031 00 04 000		936 071,7	»;
---	----	----	---------------	--	-----------	----

5) строку:

« Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	02	031 00 04 000	200	1 151 450,8	»
---	----	----	---------------	-----	-------------	---

заменить строкой:

« Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	02	031 00 04 000	200	936 071,7	»;
---	----	----	---------------	-----	-----------	----

6) строку:

« Средства массовой информации	12	00			692 159,2	»
--------------------------------	----	----	--	--	-----------	---

заменить строкой:

« Средства массовой информации	12	00			907 538,3	»;
--------------------------------	----	----	--	--	-----------	----

7) строку:

« Телевидение и радиовещание	12	01			227 292,0	»
------------------------------	----	----	--	--	-----------	---

заменить строкой:

« Телевидение и радиовещание	12	01			442 671,1	»;
------------------------------	----	----	--	--	-----------	----

8) строку:

« Мероприятия в сфере массовой информации, издательской и полиграфической деятельности	12	01	042 00 00 000		227 292,0	»
--	----	----	---------------	--	-----------	---

заменить строкой:

« Мероприятия в сфере массовой информации, издательской и полиграфической деятельности	12	01	042 00 00 000		442 671,1	»;
--	----	----	---------------	--	-----------	----

9) строку:

« Расходы на теле- и радиовещание	12	01	042 00 02 000		227 292,0	»
-----------------------------------	----	----	---------------	--	-----------	---

заменить строкой:

« Расходы на теле- и радиовещание	12	01	042 00 02 000		442 671,1	»;
-----------------------------------	----	----	---------------	--	-----------	----

10) строку:

« Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	12	01	042 00 02 000	600	212 008,9	»
--	----	----	---------------	-----	-----------	---

заменить строкой:

« Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и	12	01	042 00 02 000	600	427 388,0	
---	----	----	---------------	-----	-----------	--

иным некоммерческим организациям							»;
--	--	--	--	--	--	--	----

1.3. В приложении 5:

1) строку:

« Министерство промышленности и энергетики Военно- гражданской администрации Запорожской области	820					3 219 741,4	»
---	-----	--	--	--	--	-------------	---

заменить строкой:

« Министерство промышленности и энергетики Военно- гражданской администрации Запорожской области	820					3 004 362,3	»;
---	-----	--	--	--	--	-------------	----

2) строку:

« Топливо- энергетический комплекс	820	04	02			1 774 621,4	»
--	-----	----	----	--	--	-------------	---

заменить строкой:

« Топливо- энергетический комплекс	820	04	02			1 559 242,3	»;
--	-----	----	----	--	--	-------------	----

3) строку:

« Мероприятия в области социальной защиты	820	04	02	031 00 00 000		1 774 621,4	»
---	-----	----	----	------------------	--	-------------	---

заменить строкой:

« Мероприятия в области социальной защиты	820	04	02	031 00 00 000		1 559 242,3	»;
---	-----	----	----	------------------	--	-------------	----

4) строку:

« Мероприятия по подготовке к отопительному периоду	820	04	02	031 00 04 000		1 151 450,8	»
---	-----	----	----	------------------	--	-------------	---

заменить строкой:

« Мероприятия по подготовке к отопительному периоду	820	04	02	031 00 04 000		936 071,7	»;
---	-----	----	----	------------------	--	-----------	----

5) строку:

« Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	820	04	02	031 00 04 000	200	1 151 450,8	»
---	-----	----	----	------------------	-----	-------------	---

заменить строкой:

« Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	820	04	02	031 00 04 000	200	936 071,7	»;
---	-----	----	----	------------------	-----	-----------	----

б) строку:

« Департамент социально-политических коммуникаций, информационной политики Военно-гражданской администрации Запорожской области	896					676 876,1	»
---	-----	--	--	--	--	-----------	---

заменить строкой:

« Департамент социально-политических коммуникаций, информационной политики Военно-	896						
--	-----	--	--	--	--	--	--

гражданской администрации Запорожской области						892 255,2	»;
---	--	--	--	--	--	-----------	----

7) строку:

« Телевидение и радиовещание	896	12	01			212 008,9	»
------------------------------	-----	----	----	--	--	-----------	---

заменить строкой:

« Телевидение и радиовещание	896	12	01			427 388,0	»;
------------------------------	-----	----	----	--	--	-----------	----

8) строку:

« Мероприятия в сфере массовой информации, издательской и полиграфической деятельности	896	12	01	042 00 00 000		212 008,9	»
--	-----	----	----	------------------	--	-----------	---

заменить строкой:

« Мероприятия в сфере массовой информации, издательской и полиграфической деятельности	896	12	01	042 00 00 000		427 388,0	»;
--	-----	----	----	------------------	--	-----------	----

9) строку:

« Расходы на теле- и радиовещание	896	12	01	042 00 02 000		212 008,9	»
-----------------------------------	-----	----	----	------------------	--	-----------	---

заменить строкой:

« Расходы на теле- и радиовещание	896	12	01	042 00 02 000		427 388,0	»;
-----------------------------------	-----	----	----	------------------	--	-----------	----

10) строку:

« Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	896	12	01	042 00 02 000	600	212 008,9	»
--	-----	----	----	------------------	-----	-----------	---

заменить строкой:

« Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	896	12	01	042 00 02 000	600	427 388,0	»;
--	-----	----	----	------------------	-----	-----------	----

11) строку:

« Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	896	12	01	042 00 02 000	600	212 008,9	»
--	-----	----	----	------------------	-----	-----------	---

заменить строкой:

« Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	896	12	01	042 00 02 000	600	427 388,0	».
--	-----	----	----	------------------	-----	-----------	----

2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на заместителя Председателя Правительства Запорожской области по финансам Запорожской области.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Запорожской области



Е.В. Балицкий